
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8 

(МАОУ СШ №8) 

 
606084, Нижегородская обл, Володарский ок-г,  с.п. Новосмолинский, ул. Танковая, д. 24 

Тел./Факс: (83136) 7-63-20,  Email: s8_vld@mail.52gov.ru, Веб-сайт: http://www.shkola-48.ru 

ОКПО 57170845, ОГРН 1025201759351, ИНН 5214006030,  КПП 521401001 

 _____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 
 «29» августа 2024 г.         № 225-2 

 

с.п. Новосмолинский 

 

Об утверждении учебного плана работы Центра  

образования естественно-научной и  

технологической направленностей  

«Точка роста»  МАОУ СШ №8 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 N2 Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественнонаучной и технологической направленностей, в соответствии с 

«Дорожной картой» первоочередных действий по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа», национального проекта «Образование» в 

2024 2025 уч. году 

Приказываю: 

1. Утвердить учебный план занятий внеурочной деятельности Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» МАОУ СШ №8 на 

2024-2025 уч. г. согласно Приложению 1. 

2. Утвердить учебный план занятий дополнительного образования Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» МАОУ СШ №8 на 

2024-2025 уч. г. согласно Приложению 2. 

3. Секретарю учебной части Королевой О.В. довести настоящий приказ до сведения всех субъектов 

образовательных отношений в течение 5 дней со дня издания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора Амельченко Е. Е. 

 

Директор                                                                     И.В. Васильева       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:s8_vld@mail.52gov.ru
http://www.shkola-48.ru/


Приложение 1 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8 

(МАОУ СШ №8) 

 
606084, Нижегородская обл, Володарский ок-г,  с.п. Новосмолинский, ул. Танковая, д. 24 
Тел./Факс: (83136) 7-63-20,  Email: mou48sosh@mail.ru, Веб-сайт: http://www.shkola-48.ru 

ОКПО 57170845, ОГРН 1025201759351, ИНН 5214006030,   КПП 521401001 

 

 

Утверждено 

приказом по МАОУ СШ №8 

от «29» августа 2024 г. № 225-2 

 

Директор _____________/И. В. Васильева/ 

Учебный план на 2024-2025 учебный год * 

занятий внеурочной деятельности  

Центра  образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(пятидневная учебная неделя, при продолжительности занятия 45 мин.) 

№ 

п/

п 

Форма Название   Классы/ количество часов Промежуточная 

аттестация 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

1 Учебный курс  «Функциональная 

грамотность: учимся для 

жизни» 

1(34) 1(34) 1(34)         Решение задач по 

функциональной 

грамотности  

2 Учебный курс  «Введение в 

информатику» 

    1(34)       Тестирование  

3 Учебный курс  «Функциональная 

грамотность: 

математическая 

грамотность» 

    1(34) 1(34) 1(34) 1(34)    Решение задач по 

функциональной 

грамотности  

4 Учебный курс  «Функциональная 

грамотность: читательская 

грамотность» 

    1(34)  1(34) 1(34)    Решение задач по 

функциональной 

грамотности  

5 Учебный курс  «Русский язык: говорим и 

пишем правильно» 

         1(34) 1(34) Комплексная контрольная 

работа 

mailto:mou48sosh@mail.ru
http://www.shkola-48.ru/


  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
 

6 Учебный курс  «Избранные разделы 

математики для старшей 

школы» 

          2(68) Комплексная контрольная 

работа 

7 Учебный курс 

внеурочной 

деятельности  

«Разговоры о важном» 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) Тестирование 

8 Учебный курс 

внеурочной 

деятельности  

«Россия – мои горизонты»      1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) Тестирование  



Приложение 2 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8 

(МАОУ СШ №8) 

 
606084, Нижегородская обл, Володарский ок-г,  с.п. Новосмолинский, ул. Танковая, д. 24 
Тел./Факс: (83136) 7-63-20,  Email: mou48sosh@mail.ru, Веб-сайт: http://www.shkola-48.ru 

ОКПО 57170845, ОГРН 1025201759351, ИНН 5214006030,   КПП 521401001 

 

 

Утверждено 

приказом по МАОУ СШ №8 

от «29» августа 2024 г. № 225-2 

 

Директор _____________/И. В. Васильева/ 

Учебный план на 2024-2025 учебный год * 

занятий дополнительного образования  

Центра  образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(пятидневная учебная неделя, при продолжительности занятия 45 мин.) 
№ Форма Название Классы/количество часов Промежуточная 

аттестация 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 ОДО «Билет в будущее. 

Профессиональные 

пробы»  

       1 (34)   Тестирование 

2 ОДО «Основы финансовой 

грамотности» 
         1 (34) Решение задач по 

функциональной 

грамотности 

3 ОДО «Медиа-студия»           1 (34) Отчетный репортаж 

4 ОДО «Мой друг-компьютер»    1 (34)         Практическая работа 

5 ОДО «Введение в 

информатику»  
   1 (34)        выполнение 

практических работ 

6 ОДО «Введение в 

информатику»  
     1 (34)      выполнение 

практических работ 

7 ОДО «Функциональная 

грамотность «Учимся 

жизни»  

   3 (102)        Решение задач по 

функциональной 

грамотности 

mailto:mou48sosh@mail.ru
http://www.shkola-48.ru/


8 ОДО «Функциональная 

грамотность: 

Финансовая 

грамотность»  

    1 (34) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 1 (34)   Решение задач по 

функциональной 

грамотности 

9 ОДО «Основы 

видеомонтажа» 
         1 (34) выполнение 

практических работ 

10 ОДО «Робототехника»  
МБОУ ДО ДДТ 

    5 (170)     Практическая работа 

11 ОДО «Беспилотные 

летательные аппараты» 
МБОУ ДО ДДТ 

    4 (136)     Практическая работа 

12 ОДО «Введение в генетику»         1 (34)   Тестирование 

13 ОДО «Занимательная 

физика»  
       1 (34)   Решение задач 

14 ОДО «В химии все 

интересно»  
       1 (34)   Решение задач 

15 ОДО «Исследователи 

окружающей среды» 
МБОУ ДО ДДТ 

  2 (68)        Экспертная оценка 

проекта (защита проекта) 

16 ОДО «Проектная экология» 
МБОУ ДО ДДТ 

    3 (102)   Экспертная оценка 

проекта (защита проекта) 

17 ОДО «Эколого-

краеведческий туризм» 
МБОУ ДО ДДТ 

      3 (34)     Экспертная оценка 

проекта (защита проекта) 

18 ОДО Экологическая тропа: 

«Природное сообщество 

Володарского МО»  
МБОУ ДО ДДТ 

   2 (68)        Экспертная оценка 

проекта (защита проекта) 

19 ОДО «Я -Нижегородец»   1 (34)          Зачетное занятие 

20 ОДО «Школьный музей»     1 (34) Проведение экскурсии 

21 Секция «Шахматы» МБОУ ДО 

ДДТ 
4 (136) 4 (136)   Участие у соревнованиях 

 


		2024-09-06T17:51:31+0300
	Васильева Ирина Владиславовна




